
COMUNE    DI    ISOLA RIZZA

C.A.P. 37050 PROVINCIA DI VERONA
Cod. Fisc.00660940230
Part. IVA 01688240232

N. 30 Reg. Delib. COPIA

Del 30-11-2019

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL
CONSIGLIO COMUNALE

Oggetto: MODIFICA DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (D.U.P.)
2019-2021: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI

L'anno  duemiladiciannove il giorno  trenta del mese di novembre, alle ore 08:30 nella Sala delle
adunanze consiliari, premesse le formalità di legge, si è riunito in sessione Straordinaria in seduta
Pubblica di Prima convocazione il CONSIGLIO COMUNALE. All’appello risultano:

BONINSEGNA SILVANO Presente
MOLINARI MICHELA Presente
FILIPPI LAURA Presente
CIATO NICOLA Assente
FAUSTINI PATRIZIO Presente
POMINI FABIO Presente
BONINSEGNA RICCARDO Presente
ZAMBOTTO ANTONIO Assente
MIONI MIRJANA Presente
BISSOLI FEDERICA Presente
FILIPPI PAOLO Assente
CALO' VITTORIA Presente
STRAZZER ELISA Presente

Partecipa alla riunione il Segretario VOTANO ELEONORA
Costatato legale il numero degli intervenuti il numero, BONINSEGNA SILVANO, assunta la
presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’OGGETTO
SOPRAINDICATO:

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 30 del 30-11-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI ISOLA RIZZA



IL CONSIGLIO

Richiamata la delibera di Consiglio Comunale n. 9 del 15.04.2019 di approvazione del
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2019-2021;

Richiamata la delibera di Consiglio Comunale n. 10 del 15.04.2019 di approvazione del
bilancio di previsione 2019-2021;

Considerato che il principio applicato della programmazione, allegato 4/1 del D.lgs.
118/2011, prevede che il D.U.P. comprenda anche il programma triennale delle opere
pubbliche;

Richiamato l’art. 21 comma 1 del D.lgs 50/2016 che disciplina la programmazione dei
lavori pubblici;

Considerato che si rende necessario variare il programma triennale delle opere pubbliche
2019-2021 come risulta dagli schemi allegati (allegato A);

Ritenuto opportuno di modificare il D.U.P. 2019-2021 – paragrafo 9 “Programmazione
lavori pubblici”;

Visti i pareri favorevoli resi ai sensi dell’art. 49 del D.lgs 267/2000;

Visto il parere favorevole espresso dal revisore dei conti allegato al presente
provvedimento (allegato b);

DELIBERA

Di modificare il D.U.P. 2019-2021 – paragrafo 9 “Programmazione lavori pubblici”1)
inserendo i prospetti allegati (allegato A);

Di pubblicare sul sito dell’Ente il programma così come modificato, ai sensi dell’art. 212)
del D.lgs 50/2016.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 30 del 30-11-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI ISOLA RIZZA



Il Sindaco espone l’argomento descrivendo il progetto relativo alla sistemazione della pista
ciclabile di Via Capitello e rispondendo ad alcune richieste di chiarimento del consigliere
Bissoli sul tragitto della pista e sugli interventi di messa in sicurezza.

IL CONSIGLIO

Vista la proposta di deliberazione di cui all’oggetto.

Considerato che i presupposti di fatto e le ragioni giuridiche adottate quale motivazione
sono idonei a determinare l'emanazione di siffatto provvedimento.

Ritenuto di far propria la motivazione della proposta di deliberazione, ritenendola
meritevole di approvazione.

Acquisiti i pareri favorevoli, resi ai sensi dell'art. 49, comma 1, del T.U. 267/2000.

Presenti e votanti n. 10 consiglieri.

Con voti favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano,

DELIBERA

Di approvare la proposta di deliberazione che in originale al presente verbale si allega1.
sub per formarne parte integrante e sostanziale, facendola propria a tutti gli effetti di
legge.

A questo punto il Consiglio, udita la proposta del Sindaco di dichiarare il presente
provvedimento immediatamente eseguibile, stante l'urgenza di provvedere.

Presenti e votanti n. 10 consiglieri.

Con voti favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano,

DELIBERA

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134,
comma 4, del D.Lgs. 267/2000.-

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 30 del 30-11-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI ISOLA RIZZA



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario
F.to BONINSEGNA SILVANO F.to VOTANO ELEONORA

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il Presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio il giorno ___17-12-2019___ e vi rimarrà per la
durata di 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124 – comma – del D.Lgs n. 267/2000 (TUEL).

lì, ___17-12-2019___

R.P. N _292__ Il Responsabile del Procedimento
F.to Tambara Ivo

ESECUTIVITA’

La Presente deliberazione non è soggetta a controllo preventivo di legittimità ed è diventata
esecutiva il giorno ___          ___ ai sensi dell’art. 134 – comma 3 – del D.Lgs n. 267/2000 (TUEL).

Il Responsabile del Procedimento
F.to Tambara Ivo

Copia conforme l’originale ad uso amministrativo.

lì, __________
Il Responsabile del Procedimento

F.to Tambara Ivo

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 30 del 30-11-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI ISOLA RIZZA



COMUNE    DI    ISOLA RIZZA

C.A.P. 37050 PROVINCIA DI VERONA
Cod. Fisc.00660940230
Part. IVA 01688240232

PROPOSTA DI DELIBERA DI CONSIGLIO
N. 32 DEL 26-11-19

Pareri di regolarità Tecnica e Contabile, ai sensi dell’art. 49 comma 1
del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 (TUEL)

Oggetto: MODIFICA DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (D.U.P.)
2019-2021: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI

PARERE: Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA

lì, 26-11-2019

Il Responsabile del servizio
F.to BERTO ELEONORA

PARERE: Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE

lì, 26-11-2019

Il Responsabile del servizio
F.to BERTO ELEONORA

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 30 del 30-11-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI ISOLA RIZZA


